»Videntes postea indignationem om-
 »nipotentis Dei super civitatem etiam
 »Maioricarum evenisse, cuiusdam prae-
 »dii domum vulgo *las casas del Ardiaca*, ut
 »pestiferis esset habitaculum, destina-
 »runt. Ad spirituale ergo remedium
 »praesto et prompti fuerunt P. Fr. Bar-
 »tholomaeus Sintes, Sacrae Theologiae
 »Lector, P. Fr. Antonius Cardell, Praedi-
 »cator et Fr. Petrus Terrasa, laicus.
 »Nona die mensis Junii suorum proximo-
 »rum obsequiis se manciparunt, quorum
 »merita cito coronare Deus voluit, nam
 »P. Fr. Bartholomaeus Sintes ad coelum,
 »ut pie credendum est, die 23 Junii anno
 »1652 evolavit, et P. Fr. Antonius Car-
 »dell die 29 eiusdem mensis et anni; qui-
 »bus associatus fuit in morte Frater Pe-
 »trus Terrasa.»

«Intra ambitum civitatis, eodem spi-
 »ritu ducti P. Fr. Franciscus Cugullada,
 »P. Fr. Joannes Fiol, P. Fr. Petrus Com-
 »panny, P. Fr. Antonius Puigserver et
 »P. Fr. Michael Boscana cunctis peste
 »laboranti(bu)s expositi Sacramenta mi-
 »nistrabant. Primi quatuor in charitatis
 »officio eodem morbo vitam mortalem, ut
 »aeterna fruerentur finierunt; alius su-
 »pervixit.»

«Ista fuerunt loca a totius regni pa-
 »rentibus destinata ad curandos peste
 »laborantes, in quibus non nisi Fratres
 »Minores Regularis Observantiae desti-
 »nati fuerunt ad Sacramenta ministran-
 »da, non obstante quod in hoc regno
 »sunt Religiosi omnium fere Ordinum.
 »Omitto hic late agere de his quae dicto
 »tempore in singularibus oppidis fratres
 »nostri exercere dictum charitatis offi-

»cium. Nam P. Fr. Jacobus Fullana sin-
 »gulariter in oppido Inche; P. Fr. Mi-
 »chael Capo in oppido de Campanet;
 »P. Fr. Franciscus Ferragut in oppido de
 »Sineu; P. Fr. Franciscus Mesquida in
 »oppido de Petra; P. Fr. Matthaeus Van-
 »rell in oppido de Esporles; P. Fr. Bar-
 »tholomaeus Gilabert in oppido de Llum-
 »mayor singulari amore et charitatis
 »affectu omnibus peste laborantibus et
 »spiritualia Sacramentorum et corpora-
 »lia sibi posibilia administraverunt.....»

Pág. 25-26. *De Fratribus qui suis litteris
 aliisque titulis hanc exornarunt Provinciam.*

Pág. 26. *De Illmo. et Rmo. Domino Pa-
 tre Petro Roche, Pampilonensis episcopo.*

«Primam lucem vidit noster Illmus. et
 »Rmus. Episcopus Dominus Pater Petrus
 »Roig, quem hispani Roche appellant,
 »mense Decembris anno Domini 1615 in
 »praeclarissimo oppido Lucimajoris ex
 »parentibus catholicis, nostrae vero mili-
 »tiae adscriptus est in conventu de Jesu
 »extra muros civitatis Maioricae die pri-
 »ma Augusti anno 1630. Non interest pon-
 »derationibus proclamare quantae fuerit
 »facundiae subtilitatis omniumque scien-
 »tiarum perpulchrum ornamentum, cum
 »praeter mirabilia quae in hac Provincia
 »gessit sive studendo sive legendo, iam
 »anno 1645 Toleti pro comitiis generali-
 »bus totam Scoti doctrinam publice de-
 »ffendendam exposuit. Cuius ingenium
 »agnoscens Rmus. Generalis Joannes a
 »Neapoli in dicto Capitulo electus, Colle-
 »gio Sanctae Mariae Angelorum quod
 »Neapoli erexerat pro instruenda iuven-
 »tute nostrum P. Petrum antesignanum
 »praefecit. Hinc propter intestina bella,
 »quibus Neapolis aestuabat, iusu Rmi.
 »Romam petiit ibique in Collegio S. Isi-
 »dori praemium Jubilationis assequutus
 »est. Postea electus fuit in Secretarium
 »Generalem a Reverendissimo Manero
 »pro Cismontana Familia, quo munere
 »per biennium expleto Provinciam nos-
 »tram Maioricarum anno 1654 in suum
 »Provincialem eum evocavit. Iterata au-
 »tem vice Rmus. Sambuca in suum Se-
 »cretarium Generalem sibi associavit. In
 »Congregatione Generali quae Valliso-
 »leti pro ista Familia celebratur Commi-
 »sarius Generalis Curiae Romam fuit

»missus. Hinc ex Sacrae Congregationis
 »Regularium iussu Siciliam pro compo-
 »nendis illarum Provinciarum Cappuci-
 »norum aliarumque Religionum aliqui-
 »bus litigiis legatus est. Deinde a Regia
 »Maiestate Reginae Matris, Hispaniam
 »tunc moderantis, gremio suorum theo-
 »logorum cetuique Consiliariorum pro
 »rebus ad Conceptionem Virginis Mariae
 »tractandis a Philippo IV erecto, motu
 »proprio adscriptus est. Hinc duobus
 »mensibus nondum elapsis in episcopa-
 »tum Pampilonensem die 4 Augusti anno
 »1670 a Regia Maiestate vocatus fuit.
 »Quam electionem Summus Pontifex Cle-
 »mens X suis apostolicis Litteris die 22
 »Decembris eiusdem anni confirmavit.
 »Receptus fuit post eius consecrationem
 »a sua Ecclesia anno 1671 mense aprilis.
 »Servet illum Deus.»

Pág. 27. *De felicissimo progressu Monialium Sanctae Clarae huius Provinciae et primo de conventu Sanctae Clarae Civitatis Maioricarum.*

Pág. 27-28. *De Monialibus quae laudabiliter hoc in conventu vixerunt et obierunt.*

Pág. 28. *De conventu Conceptionis Olivae Ordinario nunc subiectarum. (sic).*

Pág. 28. *De Monialibus de quibus hoc in conventu extat gloriosa memoria.*

Pág. 28. *De alienatione supradicti conventus a regimine huius Provinciae.*

Pág. 29. *De coenobio Sanctae Clarae Civitellae sub secunda Regula.*

Pág. 29. *De memorabili progressu Tertii ordinis S. P. N. Francisci in hac Provincia.*

Pág. 29-30. *De Serenissimo Infante Domino Philippo Jacobi II Maioricarum Regis filio.*

Pág. 30-31. *De illuminato Doctore et in clyto martyre Raymundo Lullo.*

Pág. 31-32. *De Sororibus Joanna Oliver Catharina Clar et Vidal atque Joanna Roig ex Tertio Ordine S. P. N. Francisci.*

Pág. 32-33. *De illustri heroe et Tertii ordinis ornamento Domino Hieronymo de Sales.*

Pág. 33. *De Ven. Dei servo Joanne Torrrens ex Tertio ordine.*

Pág. 33-34. *De Venerabili Sorore Clara Columbae Fiol ex Tertio ordine.*

El Memorial termina en la página 34 con las siguientes palabras:

«Haec sunt quae huius succincti Compendii de Provincia observantium Maioricarum ducta fuerunt anno 1680. Non

»ambigo ex incuria scriptorum quamplu-
 »rima Provincia memorabilia in oblivio-
 »nem sepulta esse, moneo tamen legen-
 »tes quod quamquam in pluribus sive
 »Fratrum sive Sororum in hoc brevi
 »Compendio contentorum odore sancti-
 »tatis decedentibus non signetur annus
 »quo floruerunt et diem ultimum clause-
 »runt, hoc non fuit nisi quia aliae noti-
 »tiae inventae non sunt. Defectus quam-
 »plures me accusant, irrefragabilis obe-
 »dientia me protexit, cui innixus finem
 »huic Compendio imposui die 3 octo-
 »bris 1679. Conscripta tamen fuit Matriri
 »anno 1680.»